

連結貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

自治体名: 菊川市

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	99,858,675,105	固定負債	31,909,494,839
有形固定資産	94,656,887,750	地方債等	24,959,635,813
事業用資産	37,690,164,394	長期未払金	-
土地	18,067,363,580	退職手当引当金	52,430,046
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	6,897,428,980
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	4,960,224,248
建物	51,824,787,373	1年内償還予定地方債等	3,096,089,613
建物減価償却累計額	-32,856,011,440	未払金	601,433,892
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	1,347,847,169	前受金	4,970
工作物減価償却累計額	-732,909,618	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	408,528,182
船舶	2,660,000	預り金	333,502,296
船舶減価償却累計額	-2,659,995	その他	520,665,295
船舶減損損失累計額	-	負債合計	36,869,719,087
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	101,916,247,294
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-33,518,079,829
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	200,799,570		
その他減価償却累計額	-195,883,345		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	34,171,100		
インフラ資産	54,866,844,891		
土地	4,259,162,154		
土地減損損失累計額	-		
建物	814,788,793		
建物減価償却累計額	-263,995,711		
建物減損損失累計額	-		
工作物	107,584,406,948		
工作物減価償却累計額	-61,499,125,685		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	3,971,608,392		
物品	5,852,553,680		
物品減価償却累計額	-3,752,675,215		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	97,821,052		
ソフトウェア	97,820,737		
その他	315		
投資その他の資産	5,103,966,303		
投資及び出資金	2,360,675,669		
有価証券	61,058,240		
出資金	2,299,617,429		
その他	-		
長期延滞債権	215,614,938		
長期貸付金	4,678,126		
基金	2,400,639,091		
減債基金	2,443,518		
その他	2,398,195,573		
その他	150,362,021		
徴収不能引当金	-28,003,542		
流動資産	5,409,211,447		
現金預金	2,190,581,270		
未収金	1,155,596,682		
短期貸付金	-		
基金	2,057,572,189		
財政調整基金	2,057,572,189		
減債基金	-		
棚卸資産	27,052,036		
その他	499,280		
徴収不能引当金	-22,090,010		
繰延資産	-	純資産合計	68,398,167,465
資産合計	105,267,886,552	負債及び純資産合計	105,267,886,552

連結行政コスト計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日自治体名: 菊川市
会計: 全体会計

(単位: 円)

科目	金額
経常費用	36,144,242,314
業務費用	16,853,317,313
人件費	6,792,116,716
職員給与費	4,909,334,656
賞与等引当金繰入額	406,314,182
退職手当引当金繰入額	191,961,284
その他	1,284,506,594
物件費等	9,406,489,024
物件費	5,246,188,779
維持補修費	412,072,749
減価償却費	3,727,138,629
その他	21,088,867
その他の業務費用	654,711,573
支払利息	271,245,103
徴収不能引当金繰入額	34,432,229
その他	349,034,241
移転費用	19,290,925,001
補助金等	8,809,755,892
社会保障給付	10,467,158,521
その他	14,010,588
経常収益	6,382,703,992
使用料及び手数料	5,403,144,465
その他	979,559,527
純経常行政コスト	29,761,538,322
臨時損失	5,107,473,860
災害復旧事業費	90,144,500
資産除売却損	6,819,681
損失補償等引当金繰入額	-
その他	5,010,509,679
臨時利益	5,004,656,306
資産売却益	8,251,358
その他	4,996,404,948
純行政コスト	29,864,355,876

連結純資産変動計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

自治体名: 菊川市

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目	合計			
	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	68,612,337,148	102,884,619,689	-34,272,282,541	-
純行政コスト(△)	-29,864,355,876		-29,864,355,876	-
財源	29,483,026,830		29,483,026,830	-
税収等	15,321,063,454		15,321,063,454	-
国県等補助金	14,161,963,376		14,161,963,376	-
本年度差額	-381,329,046		-381,329,046	-
固定資産等の変動(内部変動)		-957,159,583	957,159,583	
有形固定資産等の増加		2,225,034,540	-2,225,034,540	
有形固定資産等の減少		-3,834,517,373	3,834,517,373	
貸付金・基金等の増加		16,109,322,098	-16,109,322,098	
貸付金・基金等の減少		-15,456,998,848	15,456,998,848	
資産評価差額	54,755,403	54,755,403		
無償所管換等	-65,968,215	-65,968,215		
他団体出資等分の増加				-
他団体出資等分の減少				-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	178,372,175	-	178,372,175	-
本年度純資産変動額	-214,169,683	-968,372,395	754,202,712	-
本年度末純資産残高	68,398,167,465	101,916,247,294	-33,518,079,829	-

連結資金収支計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

自治体名: 菊川市

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	32,414,648,496
業務費用支出	13,123,723,495
人件費支出	6,809,485,978
物件費等支出	5,748,366,260
支払利息支出	271,245,103
その他の支出	294,626,154
移転費用支出	19,290,925,001
補助金等支出	8,809,755,892
社会保障給付支出	10,467,158,521
その他の支出	14,010,588
業務収入	34,833,794,455
税収等収入	15,155,991,064
国県等補助金収入	13,631,756,842
使用料及び手数料収入	5,312,747,268
その他の収入	733,299,281
臨時支出	207,426,076
災害復旧事業費支出	90,144,500
その他の支出	117,281,576
臨時収入	146,838,026
業務活動収支	2,358,557,909
【投資活動収支】	
投資活動支出	3,617,697,046
公共施設等整備費支出	2,124,839,459
基金積立金支出	971,976,971
投資及び出資金支出	95,577,000
貸付金支出	459,805,000
その他の支出	-34,501,384
投資活動収入	1,585,325,075
国県等補助金収入	674,895,680
基金取崩収入	325,012,013
貸付金元金回収収入	459,805,000
資産売却収入	14,451,373
その他の収入	111,161,009
投資活動収支	-2,032,371,971
【財務活動収支】	
財務活動支出	6,201,635,964
地方債等償還支出	6,105,546,103
その他の支出	96,089,861
財務活動収入	5,797,100,000
地方債等発行収入	5,797,100,000
その他の収入	-
財務活動収支	-404,535,964
本年度資金収支額	-78,350,026
前年度末資金残高	1,933,422,440
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	1,855,072,414
前年度末歳計外現金残高	160,361,288
本年度歳計外現金増減額	175,147,568
本年度末歳計外現金残高	335,508,856
本年度末現金預金残高	2,190,581,270